АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБАЛСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.08.2022 года                                                                                                 № 218-р

Тверь

О реструктуризации денежных обязательств

Славновского сельского поселения

На основании обращения администрации Славновского сельского поселения

от 08.08.2022 № 169, заключения финансового управления администрации

Калининского района от 11.08.2022 года и в соответствии с Правилами

урегулирования денежных обязательств поселений Калининского района в 2022

году по возврату бюджетных кредитов, утвержденными постановлением

администрации Калининского района от 31.01.2022 № 35:

1. Осуществить реструктуризацию денежных обязательств муниципального

образования «Славновское сельское поселение Калининского района Тверской

области» в сумме 10 809 570,47 (десять миллионов восемьсот девять тысяч пятьсот

семьдесят) рублей 47 копеек, возникших в связи с предоставлением администрации

Славновского сельского поселения из бюджета муниципального образования

Тверской области «Калининский район» бюджетного кредита на основании

соглашения от 25.09.2015 № 15ФУ «О предоставлении из бюджета муниципального

образования Тверской области «Калининский район» бюджетного кредита», путем

замены обязательства по основному долгу в сумме 8 803 532,82 (восемь миллионов

восемьсот три тысячи пятьсот тридцать два) рубля 82 копейки и обязательств по

уплате начисленных пени и штрафов в сумме 2 006 037,65 (два миллиона шесть

тысяч тридцать семь) рублей 65 копеек новым долговым обязательством и

предоставления рассрочки исполнения обязательств по погашению

реструктуризированной задолженности на 10 лет, начиная с 2022 года, равными

долями по 1 080 957,05 (один миллион восемьдесят тысяч девятьсот пятьдесят семь)

рублей 05 копеек ежегодно не позднее 20 декабря.

2. Установить плату за пользование средствами бюджета Калининского

района, начисляемую на остаток непогашенной реструктуризированной

задолженности, в размере 0,1 (одна десятая) процента годовых.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Калининского района Ткачева А.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Калининского района.

Глава Калининского района                                                                           А.А. Зайцев